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Otázka pro 

M. Vohnoutovou

 z Městské majetkové 

Na opravy bytů letos 

skoro 13 milionů

Jiřík si příchod na svět dobře načasoval Rekordní investice 
dostaly zelenou

Rozpočet nakonec 

s mírným přebytkem

Únorového vítání občánků se zúčastnil také Jiří Polák, první Jirkovák narozený v roce 2010. Tedy spíš se ho zúčastnili 
jeho rodiče, protože malý Jiřík, stejně jako pět jeho „kolegů“ miminek, zatím o záležitosti dospělých zájem nejeví, 
a tak se zajímal jen o náruč své maminky Markéty Paezové. Když ho na chvilku odložila do kolíbky, dával hlasitě 
najevo, že se mu to nelíbí. Jiří Polák se narodil 3. ledna ve 2:23, vážil 2,3 kg a měřil 46 centimetrů. Díky tomu, že 
se rozhodl přijít na svět v novoroční noci, dostal od města dárek - životní pojistku na deset tisíc korun, kterou si bude 
moci vybrat, až dospěje, zatímco na jeho rodiče zbyl „jen“ zápis do pamětní knihy města.       Foto Luboš Mizun 

Odpovědi na některé 

otázky podraží

Třetí verzi rozpočtu na rok 2010 
schválilo zastupitelstvo města 17. úno-
ra. Město tak mohlo upustit od rozpoč-
tového provizoria, podle něhož od za-
čátku roku hospodařilo.

V prvních dvou verzích výdaje pře-
vyšovaly příjmy. Zastupitelé na svém 
posledním jednání koncem minulého 
roku rozhodli, že rozpočet má být vy-
rovnaný. V jeho poslední, schválené 
verzi příjmy nakonec výdaje mírně 
převyšují. 

Předpokládané příjmy: 354,504 mi-
lionu, předpokládané výdaje: 353,124  
milionu korun.

Zastupitelé města schválili návrh plá-
nu investičních akcí a údržby objektů 
v majetku města pro rok 2010.

Plán investic zahrnuje 25 akcí v cel-
kové hodnotě 131 076 000 korun, 
plán údržby má šest položek o celko-
vém fi nančním objemu 3 miliony ko-
run, údržba mateřských škol rovněž 
šest položek (za 2,16 milionu korun) 
a údržba ostatních objektů počítá s tři-
nácti položkami v celkové výši 2,36 
milionu korun. 

Finanční objem vyčleněný v roz-
počtu na investiční akce je pro město 
rekordní, téměř o polovinu vyšší než 
v roce 2009. Jednou z hlavních příčin 
tohoto nárůstu je úspěšnost města při 
získávání dotací.

Plán údržby: - viz tabulka str. 2

V plánu oprav bytového fondu je 
pro letošní rok vyhrazeno na výmě-
ny zařizovacích předmětů 320 000 
korun. Co to obnáší?

Jde o výměny zařízení bytů, tedy 
umyvadla, záchody, vodovodní bate-
rie, vany a kuchyňské linky. Navíc je 
možné, že se podaří získat na tyto vý-
měny ještě víc prostředků. Při sestavo-
vání plánu oprav jsme totiž vycházeli 
z cen obvyklých v místě, a protože bu-
deme na konkrétní opravy vypisovat 
výběrová řízení, předpokládáme, že 
díky konkurenci dosáhneme u jednot-
livých zakázek nižších cen. Případné 
úspory chceme investovat právě do 
výměny zařizovacích předmětů v by-
tech.

Rada města schválila rámcový plán 
oprav na bytovém a nebytovém fon-
du města. V roce 2010 hodlá Městská 
majetková na opravy vynaložit 13 671 
500 korun, přičemž většina prací (za 
12 841 500 korun) má být odvede-
na při opravách a úpravách bytových 
domů. Například na havarijní službu 
a opravy je vyčleněno 300 tisíc korun, 
na výměnu oken v havarijním stavu 
600 tisíc, na výměny vodoměrů 787 
tisíc korun. Na drobnou údržbu a vý-
měnu zařizovacích předmětů je pak 
vyhrazeno částka 3 200 000 korun. 

Byly stanoveny rovněž konkrétní 
opravy v jednotlivých domech. Z nej-
rozsáhlejších plánovaných prací: vý-
měna stoupaček (Krušnohorská 1658-
1659), rekonstrukce kanalizační pří-
pojky (Ervěnická 1003-1004 a K. Po-
pelky 1026-1027), opravy fasád bal-
konů (Ervěnická 1001-1010), výměny 
ležatého rozvodu plynového potrubí 
(Ervěnická 1065-1066), výměny vcho-
dových dveří (Nerudova 1001 – 1010 
a Ervěnická 1065-66), opravy chod-
níků (K. Popelky1022-1029), oprava 
střechy (Ervěnická 1146 a Vinařická 
1425), I. etapa rekonstrukce výtahů 
(Tkalcovská 1516-1519, Gen. Svobo-
dy 1707-1708 a 1713-1719).

Radní měli k návrhu několik připo-
mínek, takže seznam plánovaných pra-
cí nemusí být konečný. 

Rada města schválila vnitřní předpis, 
kterým se upravuje Směrnice o svo-
bodném přístupu k informacím. 

Nový vnitřní předpis upravuje sazeb-
ník směrnice. V tom dosavadním  je 
částka 75 korun za každou započatou 
hodinu práce úředníka, která vyžaduje 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání in-
formací. Tuto informaci dostane žada-
tel zdarma, pokud práce úředníka s je-
jím zpracováním nepřesáhne 30 minut. 
Pokud ano, zaplatí tazatel 150 korun 
(do šedesáti minut) a za každou další 
započatou hodinu úřednického výkonu 
si radnice naúčtuje dalších 150 korun. 

Jirkovský sazebník byl dosud ve 
srovnání s okolními městy nejlevněj-
ší. Například v Klášterci nad Ohří činí 
tato sazba 100 korun, v Chomutově 
110 a 140 korun (podle toho, který 
úředník příslušnou informaci zpraco-
vává) a v Kadani 200 korun.

Kulturní dům bude chloubou města 
Práce na rekonstrukci nového kultur-

ního domu byly zahájeny. Dva spoje-
né objekty (bývalý hotel Praha a klub 
Beltine) dostanou novou tvář a Jirkov 
získá kulturní stánek reprezentativní 
úrovně, který tu dosud scházel.

Za obě budovy město zaplatilo dvacet 
čtyři miliony korun, dalších patnáct je 
v rozpočtu vyhrazeno na rekonstrukci. 
Koupi domů z rozpočtu města schváli-
lo zastupitelstvo už loni, ovšem s tím, 
že náklady na jeho rekonstrukci byly 
původně podstatně nižší. „Mezi ně-
kolika koncepcemi zvítězila nakonec 
ta nejvelkorysejší,“ vysvětlil starosta 
změnu. „Je fakt, že bude nákladná, ale 
zase to je investice na desetiletí do-
předu. A především, podařilo se nám 
zapojit řadu sponzorů a získat různé 
dotace, takže nárůst oproti předpokla-
dům nebude tak výrazný.“

Co město získá? Jak vyplývá z archi-
tektonické studie, vznikne víceúčelový 
reprezentativní prostor pro kulturní 
a společenské akce různého zaměření 

– plesy, divadelní představení, koncer-
ty a podobně. Stylově čistému interié-
ru bude vrácena jeho původní úroveň. 
Litinové sloupy, tvořící výrazný este-
tický prvek sálu, doplní nové prvky, 
především zábradlí a svítidla. V sále 
budou zavěšeny dva masivní lustry 
místo dosavadního jednoho. Přibude 
osobní výtah, objekt bude tepelně i zvu-
kově izolován. Počítá se také s no-
vým ozvučovacím systémem a novou 
jevištní technikou (opona, tahy pro 
kulisy, osvětlení). Samozřejmostí je 
bezbariérový přístup.

Náplň kulturního domu bude zajišťo-
vat KVIZ, kde už nyní připravují í pro-
gramy na podzimní zahájení provozu.

Vizualizace: bar (dole) a pohled z balkonu na sál. Ve výřezu současný stav.
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Pronájem a prodej 
pozemků podle 

nových zásad

Na kriminalitě okresu se Jirkov podílí pětinou 

Násilná trestná činnost  počet/objasněnost
Loupeže 76/48
Majetková trestná činnost  22/12
Krádeže na osobách  618/231
Kapesní krádeže  26/2
Krádeže osobních automobilů 39/14
Krádeže věcí z osobních automobilů 123/25
Přestupky řešené v rámci vyšetřování  počet/objasněnost
Přestupků celkem  626/361
Majetkových přestupků  359/156
Přestupky řešené blokově  počet/částka
Přestupky – veřejný pořádek  50/31 200 korun
Doprava  423/284 000 korun

Ze zprávy odboru vnitřní správy, kte-
rý má na starosti mimo jiné evidenci 
obyvatel, vyplývá, že počet obyvatel 
Jirkova během minulého roku ne-
patrně vzrostl. K 31. prosinci 2008 
bylo ve městě hlášeno 21 502 lidí, ke 
stejnému datu o rok později jich bylo 
21 540. Nárůst o 38 znamená 0,18 %. 
V průměru se přihlásilo k pobytu i od-
hlásilo kolem padesáti občanů měsíč-
ně. V průměru se narodilo měsíčně 
20 občanů a 15 jich zemřelo. Pohyb 
obyvatelstva zůstává stejný jako v mi-
nulých letech, nedochází k žádnému 
velkému nárůstu ani snížení.

Žen je 11 011, to je o 2% víc než 
mužů, kterých je 10 529. V samotném 
Jirkově je to 20 750 lidí, zbytek v při-
lehlých osadách – v Březenci 583, na 
Červeném Hrádku 178 a Jindřišské 29. 
V průběhu roku se narodilo 251 Jirko-
váků a 179 jich zemřelo, 587 se přistě-
hovalo a 621 odstěhovalo.

Kolik nás je
Asociace hejtmanů jednala koncem 

února v Ústeckém kraji. Místem jejich 
pracovní schůzky, zaměřené na oblast 
zdravotnictví a čerpání evropských 
fondů na krajské úrovni, byl zámek 
Červený hrádek. Po skončení jednání 
jsme se zeptali hejtmanky Ústeckého 
kraje Jany Vaňhové, proč padla volba 
právě na tento zámek.

„Hledali jsme místo, kde by bylo ne-
jen potřebné zázemí pro pracovní jed-
nání, protože program byl nabitý,  ale 
zároveň možnost ubytování a pokud 
možno příjemné prostředí,“ vysvětlila 
na závěr celé akce hejtmanka. „Jed-
notlivé oblasti kraje se v roli hostitele 
střídají, po Ústecku a Litoměřicku při-
šlo na řadu Chomutovsko. Tady bylo 
vytipováno několik objektů, z nichž 
jsme jako nejvhodnější vybrali Čer-
vený hrádek. Patří mezi objekty, které 
náš kraj dobře reprezentují.“

A jak ukazují její další slova, zřej-
mě to byla volba dobrá. „Myslím, že 

Hejtmanům se na Červeném hrádku líbilo

Po rokování hejtmanů předstoupili před novináře čtyři z nich. Odleva Radko 
Martínek (Pardubický kraj), „domácí“ Jana Vaňhová, jihomoravský hejtman 
Michal Hašek a Jiří Běhounek (kraj Vysočina).          Foto Luboš Mizun 

mí kolegové byli spokojeni,“ uvedla 
Vaňhová. Její slova potvrdil souhlas-
ným přikývnutím vedle stojící hejtman 
Pardubického kraje Radko Martínek. 

Jak hejtmanka připomněla, poděková-
ní za bezproblémový průběh akce patří 
vedení Jirkova i personálu zámku, kte-
rý její organizaci zvládl bezchybně.

Ze sedmi obvodů, na které  Chomu-
tovsko rozděluje okresní ředitelství 
Policie ČR, je Jirkov, co se týče krimi-
nality, na druhém místě. Na kriminalitě 
v okrese se podílí 18,94 % (rok 2009). 
Územní obvody jsou ovšem velmi ne-
stejnorodé, a tak v těchto neradostných 
číslech dominuje obvod nejpočetněj-
ší - Chomutov (51,91 %). Po Jirkovu 
následuje Kadaň (11,94 %), Klášterec 
nad Ohří (8,18 %), Vejprty (3,39 %), 
Radonice (3,16 %) a Březno (2,47 %).

Na území města Jirkov bylo zaevido-
váno 1 025 trestných činů, z nichž bylo 
objasněno 555 (54,14 %).

Investice - údržba 2010                      akce cena
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Údržba ZŠ 
1. 1. ZŠ Budovatelů - dokončení opravy skleněných výplní u tělocvičny  300
2. 2. ZŠ Studentská - výměna podlahové krytiny v síni tradic 400
3. 3. ZŠ Nerudova - výměna oken - přední část budovy  900
4. 4.ZŠ Krušnohorská - výměna skleněných výplní, obvodový plášť 500
5. DDM – generální oprava střechy 600
6. Havárie 300
  nutné celkem 3 000 tis. Kč

Údržba MŠ
1. 2. MŠ Bezručova - výměna výtahu pro školní jídelnu 360
2. 1. MŠ Na Borku - výměna oken 3. část + kanceláře 500
3. 7. MŠ Smetanovy Sady - výměna oken 3. část + kanceláře 500
4. 5. MŠ Studentská - generální oprava střechy pavilonu 500
5. MŠ Červený Hrádek - výměna oken 150
6 Havárie 150
  nutné celkem 2 160 tis. Kč

Údržba ostatní objekty 
1. MěÚ čp. 1 - běžná údržba 100
                    údržba výtahu 50
2. MěÚ čp. 2 - běžná údržba 150
3. Horník knihovna - běžná údržba 20
4. Rekreační chata Svahová - obnova štítových stěn - nátěry 50
5. SDH - nákup materiálu/PVC sál, malování 40
6. Zámek Červený hrádek - oprava římsy u věžních hodin 500
7. Galerie - výměna oken vč. žaluzií 500
8. údržba psího útulku (drobné opravy apod.) 50
9. údržba hrobních staveb (zeď + fasáda + základní kámen Březenec) 200
10. B. Němcové 1059, ubytovna - výměna okapů a svodů 50
11. Zámek - nákup materiálu na opravu fasády mezi schodištěm 50
12. Likvidace skladu naproti PSJ s.r.o.  100
13. Havárie 500
  nutné celkem 2 360 tis. Kč

 Ze zprávy okresního ředitelství Policie ČR o bezpečnostní situaci na Chomutovsku v roce 2009

Zastupitelstvo města schválilo aktu-
alizaci Zásad pro pronájmy a prodeje 
nemovitostí ve městě Jirkově. 

U prodeje pozemků je stanoven nový 
termín podpisu smlouvy, a to do šede-
sáti dnů od doručení výzvy. Nebude-li 
do té doby podepsána, je prodávající 
oprávněn usnesení zastupitelstva re-
vokovat. Kupní cena musí být zaplace-
na do deseti dnů od podpisu smlouvy 
s tím, že návrh na vklad do katastru 
nemovitostí podá prodávající po jejím 
zaplacení. Pokud k tomu nedojde, je 
město oprávněno ustoupit od smlouvy. 

K těmto změnám město přistoupilo 
proto, že ve stávajícím systému prode-
je docházelo k případům, že nebyl do-
držen časový harmonogram stanovený 
v zásadách. Součástí procesu prodeje 
totiž bylo doložení geometrického 
plánu. Ten, pokud nebyl k dispozici, 
bylo potřeba vyhotovit. Geometrický 
plán vypracovává subjekt nezávislý na 
městu (geodet) a k jeho schválení má 
další lhůtu katastrální úřad, takže jeho 
urychlení nemůže město ovlivnit. Pro-
to u některých prodejů nemohly být 
stávající zásady dodrženy.

Jako řešení se nabízela možnost vy-
hotovit geometrický plán předem, to  
však s sebou nese možnost, že pokud 
z koupě pozemků z různých důvodů 
sejde, což se běžně stává, město by 
vynaložilo peníze zbytečně, a tomuto 
riziku se chce radnice vyhnout. 

Sauna: změny 
minimální

Položka Dotace do kultury v měst-
ském rozpočtu obsahuje tři čtvrtě 
milionu korun. První zhruba desetinu 
této částky radní rozdělili na svých 
březnových jednáních. 50 000 korun 
bude rozděleno na podporu tří projek-
tů, zbytek získá jedna kulturní a jedna 
sportovní organizace.

Komorní smíšený sbor Ventilky po-
žadoval dotaci 77 000 korun na festi-
val sborového zpěvu Jirkovský písňo-
var (získal 40 000) a dalších 25 900 
korun žádal na vydání nahrávky z fes-
tivalu na nosičích CD a DVD (získal 
5 000). Obchodní akademie, Střední 
odborná škola gastronomie a Střední 
odborné učiliště v Chomutově pořádá 
17. ročník Celostátní módní přehlídky 
odborných učilišť. Tento projekt měs-
to podpoří deseti tisíci korunami, jde 
o polovinu požadované částky.

Ervěnické národní divadlo po několi-
ka letech oprášilo své aktivity a v kul-
turním domě v Nových Ervěnicích 
zkouší další hru. Obrátilo se na měs-
to se žádostí o úhradu pronájmu sálu. 
Radní spolku ochotníků přiklepli 20 
000 korun.

Pět tisíc korun namísto požadova-
ných třinácti pak získalo občanské 
sdružení futsalistů FC Jirkov 2000.

První letošní 
dotace na kulturu

Od března provozuje saunu Městská 
majetková Jirkov (MMJ), s. r. o. Nový 
provozovatel upravil ceník služeb, 
změny jsou ovšem minimální. 

Vstupné se nemění, za dvě hodiny 
pobytu zaplatí děti do 10 let 15 korun, 
do 15 let 30 korun, dospělí 80 korun 
a důchodci 65 korun. Ke změně do-
chází v cenách za půjčování prádla: 
za ručník zaplatí návštěvník sauny 15 
korun (dosud 10), za prostěradlo 20 
korun (dosud 15). Výrazněji se změnil 
pouze poplatek za ztrátu klíče, poruše-
ní zámku nebo za zničení vysoušeče 
vlasů, a to ze 100 na 150 korun.

V patnácti restauracích udělili jen 
jednu pokutu. Pravidelné kontrolní 
akce o víkendech ve spolupráci s Po-
licií ČR, zaměřené na podávání alko-
holu mladistvým, nesou své ovoce. Při 
poslední z nich strážníci s policisty na-
vštívili 15 restaurací a heren. Personál 
si zřejmě dává pozor, protože v rámci 
kontroly strážníci udělili pouze jednu 
blokovou pokutu.

Když se člověk nevyspí, nedaří se 
mu. To si musel říkat čtyřiadvacetiletý 
bezdomovec, jeden z těch, co mají ve 
svodkách strážníků stálé místo. Ob-
jevuje se v nich zejména proto, že si 
občas ustele tam, kde nemá. Tak tomu 
bylo i jedné únorové noci, kdy mu 
strážníci napřed chvíli po deváté ve-
černí hodině překazili spaní v jednom 
ze vchodů na Borku a následujícího 
rána před šestou ho vykázali z chod-
by domu v ulici SNP. Náladu si zřej-
mě chtěl vylepšit krádeží v Tescu, ale 
když se nedaří, tak se holt nedaří. Byl 
přistižen a strážníci mu uložili pokutu 
500 korun. A výchovný dopad pokuty 
pro toho, kdo žije tak, aby ji nemohl 
zaplatit? O týden později byl ve stej-
ném obchodě přistižen znovu. Pokuta 
byla dvojnásobná, ale její efekt zřejmě 
stejný.

Zloději nelení. Pobertové bez rozdí-
lu věku a pohlaví se činí čím dál víc, 
a to v zápisech strážníků jsou jen ti, 
kteří neuspějí. Za čtrnáct dní koncem 
února a začátkem března jich bylo 
v jirkovských marketech zadrženo 18. 
Vlastně patnáct, protože se našli tři 
výtečníci, kteří se o krádež neúspěšně 
pokusili opakovaně. Co se týče věku, 
mládí hraje prim. Z patnácti zadrže-
ných byli tři mladiství a dalších sedm 
ve věku do pětadvaceti let, takže mlá-
dežníci mají na svědomí dvě třetiny 
zaznamenaných případů. Anebo že by 
ti starší byli prostě šikovnější?
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ZUŠ hlásí úspěchy na dvou frontách,

prosadili se muzikanti i literátky
Ples města: šek i metál, tanec i kanec

Část kapely Klub 49: zpěvačka Mar-
tina Hoštová a kytarista Jiří Šruma.

V sále bylo dost teplo, takže pánům v oblecích bylo při tanci horko. Dámy mají v tomto ohledu výhodu  Foto LM

Za chvíli to vypukne, ale zatím je všechno moje, usmívá 
se „šéf“ tomboly, ředitel městských lesů Jaromír Fiala.

Zástupce nadačního fondu Tomáš Baumrt (vlevo), starosta 
Radek Štejnar a moderátor plesu Jiří Formánek (vpravo).

Tradiční myslivecký ples města Jir-
kova, který se konal poslední únoro-
vý pátek v kulturním domě v Nových 
Ervěnicích, měl několik vrcholů. Pro 
některé účastníky plesu to bylo půl-
noční losování výher v tombole, spo-
lečenskou událostí bylo překvapení od 
německých hostí, charitativní moment 
zase mělo předání peněžitého daru 
chomutovským zdravotníkům.

K tanci a poslechu hrála hudební 
skupina Klub 49, jejíž série byly dopl-
něny několika tanečními čísly. Na par-
ketu se tak kromě tanečníků objevily 
dětská formace chomutovské taneční 
školy Beethoven D. C. EXE, Rozalin-
ky a Bambelinky z jirkovské základní 
umělecké školy a ukázka tanečního fi t-
nessu v latinskoamerickém rytmu.

Kromě tanečních vystoupení různých 
souborů a samotné taneční zábavy při-
nesl večer i dva slavnostní momenty. 
Ten první byl překvapením pro všech-
ny. Jeden z hostů, náměstek primátora 
partnerského města Brand-Erbisdorf 
Rudolf Knechtel, se totiž po dohodě 
s organizátory nečekaně dostavil na 

podium, kam pozval překvapeného 
starostu Radka Štejnara, aby mu předal 
Čestnou medaili města. Tímto dekoro-
váním ocenili němečtí partneři záslu-
hy jirkovského starosty na rozvíjení a 
upevňování spolupráce mezi občany 
obou měst.

O hodinu později se starosta promě-
nil z příjemce v dárce, když zástupci 
Chomutovského dětského nadačního 
fondu Tomášovi Baumrtovi předal 
symbolický šek na 58 134 korun. Jde 
o výtěžek Jirkovského adventu, tradič-
ní předvánoční prodejní akce jirkov-

ských škol a dalších organizací, který 
bude použit na pořízení vyhřívaného 
novorozeneckého lůžka v chomutov-
ské nemocnici.

Pro ty, kteří chtěli zkusit štěstí v tom-
bole, bylo připraveno 6 800 lístků, 
z nichž výherní byl přibližně každý 
patnáctý. Ceny byly zajímavé, tou 
hlavní byl notebook, mezi jedenácti 
„velkými“ cenami byl například ví-
kendový pobyt na hotelu Lesná, do-
mácí pekárna a vzhledem k zaměření 
plesu tradiční divoké prase či laň.

Ples byl jako obvykle vyprodaný, 
zájemci o něj si zakoupili i šedesát 
lístků do vinárny v prvním patře. Ka-
pacita samotného sálu včetně přísálí 
je 280 míst, takže obsluha se měla co 
ohánět. A, jak poznamenali někteří 
z návštěvníků, leckdy poněkud nestí-
hala. To ale lidem zábavu nezkazilo. 
A to, že jde zřejmě o poslední městský 
ples v těchto prostorách, si nikdo příliš 
nepřipouštěl. Ostatně nostalgie na ples 
nepatří, k takové události patří dobrá 
zábava a veselí. A té bylo při jirkov-
ském plese na rozdávání.

Poslední únorový týden přinesl radostné chvíle žákům Základní umělecké školy 
Jirkov, jejich učitelům i ředitelce školy Mileně Sailerové. Žáci hudebního a li-
terárně dramatického oboru konfrotovali své dovednosti s vrstevníky z jiných 
„zušek“ a dali jasně najevo, že ta jirkovská se v konkurenci dokáže prosadit.

Ministerstvo školství vyhlašuje každé tři roky Národní soutěž pro komorní těle-
sa různých nástrojových obsazení. Její oblastní kolo proběhlo 24. února v Tepli-
cich. „Naše škola poslala do soutěže čtyři komorní tělesa,“ uvedla M. Sailerová. 
Prvním z nich bylo saxofonové kvarteto ve složení Jan Šlégl, Barbora Procház-
ková, Vít Ječmen a Vladislav Šmejkal. Dalším byl bubenický soubor Büben,
v němž hrají Alena Kelbichová, David Prokeš, Pavel Weinelt a Matěj Holeček. 
Dále soutěžilo duo Marek Švejkar – klarinet a Alena Kelbichová – klavír a do sou-
těže se zapojilo i fl étnové duo Františka Kařízková, Zuzana Horáková. „V obrov-
ské konkurenci získala naše škola tři první a jedno druhé místo, takže se prosadilï 
všichni naši žáci,“ netají se ředitelka spokojeností. „Navíc saxofonové kvarteto se 
zařadilo mezi čtyři tělesa z celého kraje, které postoupily do celostátního kola. 

Žáci literárně dramatického oboru nemají tolik možností prezentovat své schop-
nosti jako muzikanti, koncem února na ně však také došlo. „Jednou za šest let je 
vyhlášena Národní soutěž ZUŠ České republiky pro literárně dramatický obor ve 
slovesném projevu,“ vysvětluje ředitelka. „Z naší školy postoupily do krajského 
kola povídky deseti soutěžících. V Lounech se 26. února sešli všichni soutěžící 
s porotou, která vybrala postupující“ Do ústředního kola z kraje postoupilo pat-
náct prací. Osm, tedy více než polovinu těchto postupových míst pro sebe „zabral“ 
Jirkov, přesněji řečeno naše mladé literátky, Anděla Koblasová, Lenka Laňarová, 
Zuzana Jirásková, Veronika Hladová, Barbora-Anna Suková, Jarmila Šebková, 
Hana Svobodová a Magdaléna Netolická. „Je jen škoda, že je tato soutěž jen jed-
nou za šest let,“ povzdychla si M. Sailerová. „Každopádně  našim soutěžícím 
přejeme úspěch i v ústředním kole.“

Příznivci výtvarného umění se se-
šli první březnovou neděli v městské 
galerii. Vernisáž jirkovského malíře 
a sochaře Miroslava Doležela jich 
přilákala podle galeristy Josefa Hány 
na osm desítek. Přivítala je pěveckým 
vystoupením Kristina Babková, kte-
rou na klavír doprovodila Marie Há-
nová. K pohodové atmosféře přispělo 
i občerstvení připravené manželkou 
vystavujícího umělce. Vernisáž byla 
příjemným setkáním přátel a jak napo-
vídá snímek, umělcova díla zaujala i tu 
nejmenší návštěvnici. Městská galerie 
je otevřená každé úterý, středu, čtvrtek 
a neděli od 15 do 17,45 hodin. Vstup 
zdarma. Sochy a kresby M. Doležela tu  
budou vystaveny do 27.dubna.

Saxofonové kvarteto postoupilo do celostátního kola. Zleva Jan Šlégl, Barbora 
Procházková, Vít Ječmen a Vladislav Šmejkal.       Foto Milena Sailerová
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Fotokronika: co se kde šustlo

Koumáky Paraplíčka jsou Kačka a Pavel

Neplánované akce Z
výsadba 120 okrasných keřů 
výsadba 120 ovocných stromů
vyčištění dvou rybníků
úprava chodníků ve městě

Maškarní ples dětí, o kterém se psalo v minulém čísle má svého staršího brášku. 
Není totiž tajemstvím, že jít na bál v masce není v Jirkově výsadou dětí. Dokazuje 
to tradiční a oblíbený Maškarní bál na Červeném hrádku. Na zámku se sešli páni 
a dámy v kostýmech evokující lesk Benátek v době renesance  ale i v šatech z ji-
ných historických etap. Nechyběli ani zástupci záhrobí, zvířecí říše či žertovné 
kostýmy vlastní výroby. Společné měly všechny masky jedno - večer si užily. K do-
bré zábavě přispěly u různé soutěže, jako například podlézání tyče. I když právě 
panda byla vzhledem ke svému kostýmu v této disciplíně poněkud handicapovaná, 
šla do toho se stejnou vervou jako ostatní.                            Foto Pavlína Kášová

Listování kronikou města - rok 1960 - II.

 Retro sloupek - Čím žil Jirkov před půl stoletím     Retro sloupek - Vzpomínky Jirkováka      Retro sloupek

Vzpomínky Jirkováka - Město sadů 

aneb vono to tu tenkrát nebylo tak zlý...
Tak jako většina poválečných oby-

vatel Jirkova, i moji rodiče sem při-
šli odjinud. Matka z Podorlicka, otec 
pocházel z Podkarpatské Rusi a přišel 
do republiky se Svobodovou armádou. 
Když jsem se jich v dospělosti ptal, 
proč si za domov vybrali kraj rozrytý 
doly, plný prachu, popílku a inverzí, 
jen řekli: Dyť vono to tu tenkrát nebylo 
tak zlý… 

Je fakt, že město tehdy bylo obklo-
peno ovocnými sady. Ty byly místo 
Vinařického sídliště, stejně jako za No-
vými Ervěnicemi směrem k Chomutovu 
a táhly se i kolem hřbitova. Málokdo 
možná ví, že jirkovské hrušky byly své-
ho času svou chutí a kvalitou proslulé 
i v cizině. Ale to už bylo dávno. A pak, 
já mám na ně jiné vzpomínky…

Taky jsem se táty ptal, proč, když při-
šel po válce do města, si nevybral ně-
jaký z prázdných domů, jako to udělala 
řada ostatních. Dneska jsme mohli mít 
barák. „K čemu by mi byl barák? Byl 
jsem sám, tak mi stačil kumbálek za 
krámem.“ V duchu prvorepublikové 
tradice dostal jako válečný invalida 
trafi ku. Ta byla naproti kostelu, kde 
jsou dnes Klenoty, a vzadu byl malý, 
prý tmavý byt. Do toho v průběhu let 
přibyli mamka, brácha a já. Ale tu 
první trafi ku (ta druhá byla na náměstí 
naproti „výboru“ – ale to je jiná ka-
pitola) si už nepamatuju, když mi byly 
dva roky, šli jsme do nového, a to do-
slova – do sídliště Nové Ervěnice.

Hlavní důvody, proč sem naši při-
šli, byly práce a bydlení. Máma i táta 
pocházeli z chudého prostředí a jako 
spousta lidí tehdy na pořádné vzdělání 
nedosáhli. Myslím, že podobně to měla 
pěkná řádka nových obyvatel Jirkova 

a vůbec pohraničí. Tady bylo po odsu-
nu Němců lidí málo a tím pádem práce 
dost a o bydlení nebyla nouze. Dospí-
vání a mládí  v předválečné a válečné 
době rodiče poznamenalo: pro mámu 
bylo hlavní, aby bylo vždycky dost jíd-
la, abysme se všichni pořádně najedli 
(její „vopovaž se to nedojíst!“ ve mně 
zůstalo dodnes - kdybych měl prask-
nout, tak talíř musí zůstat prázdný). 
Když jsme nad nedělním obědem pře-
jedený funěli, byla spokojená.. 

Táta to měl jinak: podle vlastních 
slov chodil do školy jen v zimě, a když 
se v pětadvaceti stal trafi kantem, neu-
měl pořádně ani řeč, natož účetnictví, a 
všechno musel dohánět. Coby samouk 
si tak vážil vzdělání a nakupoval hodně 
knížek. To byla snad jediná oblast, kde 
nefungovala jeho druhá vlastnost, kte-
rou do mě vtloukl úspěšně stejně jako 
máma dojídání. Jeho „komu tam sví-
tíš“ byl jen jedním z projevů, řekněme 
značné, šetrnosti (já to dnes používám 
na děti taky…). Kupovat nové kalhoty, 
když mám ještě dvoje dobré? Nikdy! 
A boty? Ty vydrží léta, stačí jen se o 
ně pořádně starat. A když je nejhůř, je 
tu přece Hrkal, ten to spraví! Ostatně 
táta ve svém volnu chodíval nejčastěji 
v tehdy rozšířeném montérkovém kom-
pletu doplněném rádiovkou. Občas vy-
lepšeném manšestrovým sakem. Tehdy 
jsem netušil, že existují i tmavomodré 
montérky, u nás byly všechny seprané, 
maximálně záplaty na nich bývaly tro-
chu tmavší, ale „přece se to nevyho-
dí“!

Ještě k těm sadům: mé vzpomínky na 
ně jsou zřejmě jasnější než u jiných. Na 
dnešní Písečnou jsme chodili na jabka, 
to bylo fajn. Ale do sadů u hřbitova 

jsem s tátou musel chodit na podzim 
sbírat hrušky, protože je zahrádkáři 
vykupovali. Tak jsem dle hesla Kaž-
dá koruna dobrá Zaječickou tlačíval 
jeho dvoukolák plný bedýnek koprček, 
máslovek a já nevím čeho ještě. Možná 
v této vzpomínce je zakódována má ne-
chuť k ovoci a k hruškám zejména. 

A Vinařice? Ani nemluvit! To se v ne-
děli odpoledne, když jsem lítal venku, 
máma vyklonila z okna a zavolala 
„Domu! De se na procházku“! A já 
musel nechat kluky klukama a oblík-
nout si sváteční oblečení a naleštěný 
polobotky (které jsem schválně okopá-
val, jednak abych mamku „vytrestal“, 
a pak také v naději, že příště s nima 
nebudu muset - jak naivní; výsledkem 
bylo jen pár pohlavků). A šlo se! Dvě
tři rodiny, chlapi zvlášť a trochu na-
před, já – usilovně se mračící (né že 
by si toho někdo všímal) a maminy na-
konec. Směr Vinařice. Podle přivadě-
če, kolem rozkvetlých ovocných sadů. 
Kde je dneska sídliště Na Borku, stáva-
la stejnojmenná hospoda. Tam mi jako 
chabou náplast za zkažené odpoledne 
koupili čokoládu. Jenže pak - „Pocem 
ty prase, koukni jak seš zadělanej!“ 
Z navoněný kabelky vyklouzl nažehle-
ný kapesník, máma na něj plivla a jala 
se mi to roztírat kolem pusy. Fuuj! Kdo 
tohle nezažil, ten jako dítě nebyl na po-
řádný procházce. 

Přestože jsem tedy měl důvody ovoc-
né sady nemít rád, dnes to vidím jinak. 
Nebyl by Jirkov hezčí, kdyby ho neob-
kličovala sídliště, ale sady? K čemu mi 
je tehdejší předsevzetí, že až já budu 
velký, nikdy své děti takovými procház-
kami trápit nebudu, když není kde ho 
dodržet?                                         (lm)

Akce Z

Rok 1960 se stal významným rokem 
na úseku zvelebování našich obcí. V té-
to akci bylo v našem městě odpracová-
no celkem 55 425 brigádnických ho-
din, čímž je závazek splněn na 240 %.
V plánovaných akcích vytvořili naši 
občané hodnotu díla v částce 768 000 
Kčs. Mimo plánované akce bylo na 
zvelebení města odpracováno 5 310 ho-
din a vytvořena hodnota díla ve výši 
105 000 Kčs. Převážná část akcí Z zů-
stala v r. 1960 v rozpracovanosti se 
skluzem do r. 1961. Jsou to: 

a) koupaliště,
b) park kultury a oddechu na pravém 

břehu Bíliny,
c) sportovní stadion v Mostecké ulici. 

Značnou pomoc při výstavbě stadionu 
poskytly patron Těl. jednoty Velkodůl 
Jana Švermy a různé stavební podniky, 
ať již dopravou materiálu na staveniště 
nebo odprodejem zmetkového materi-
álu. Brigádnická pomoc byla značná 
a přispěla k tomu, že na stadionu moh-
la býti ve dnech 21. a 22. května uspo-
řádána okresní spartakiáda. 

d) přístavba tělocvičny u 2. základní 
devítileté školy. Je v rozestavěnosti, 
odpracováno na ní bylo 12 000 nepla-
cených brigádnických hodin a 2 331 
placených řemeslnických. Patronátní 
závod 2. ZDŠ Velkodůl Jana Švermy 

věnoval na dostavbu tělocvičny 50 000 
korun. 

e) autobusová čekárna v Chomutov-
ské ulici u nádraží. Je provedena v hru-
bém zdivu a zastřešena. 
Neplánované akce Z

Ustavením občanských výborů na-
stal velmi blízký styk poslanců a členů 
komisí MěNV s občany. Na schůzích 
občanských výborů byly předneseny 
četné návrhy ke zkrášlení a zvelebení 
města, zvýšila se i přímá snaha pomoci 
v této akci. Této iniciativy bylo využi-

to a provedeny četné akce, jež původ-
ně nebyly plánovány.

Do r. 1961 vstupuje se v akci Z s ve-
likou rozestavěností. Nejčastější pře-
kážkou plynulých prací je nedostatek 
materiálu a obtíže v jeho dopravě.

V brokátu či kožišině, bavili se všichni

Dům dětí a mládeže uspořádal turnaj v deskových hrách s názvem Koumák Pa-
raplíčka, jehož se zúčastnilo 40 dětí, které soutěžily ve dvou kategoriích. V první 
(6  - 9 let) soutěžily mezi sebou ve hrách člověče nezlob se a mikádo. Zvítězila 
Kačka Knihová, druhý skončil Tomáš Barták a třetí Martin Rataj (malý snímek 
vpravo). V kategorii 10 - 14 let změřili účastníci turnaje síly v soutěžích digit, 
hexeto a ligreto. Vítězství získal Pavel Doležal (na dalším malém snímku upro-
střed) před Tomášem Gughem a Matějem Nedomou. Na vítěze obou kategorií če-
kaly kromě dalších cen MP4 přehrávače, druhé a třetí místo bylo odměněno USB 
fl ash disky.                                                                                   Foto archiv DDM

Cyklus povídání o různých zemích, který je jednou z  řady aktivit A Centra, má 
za sebou první dvě části. Po únorovém večeru na téma Kambodža přišlo v březnu 
na řadu Holandsko, dokonce „s pravými Holanďany“. Účastníci večera se v pří-
jemné atmosféře, kterou manželé Jeny a Daan Vegterovi nastolili (na snímku 
J. Vegterová zcela vpravo), dověděli například, proč se v Nizozemí nesmí sbírat 
houby, jak je to s proslulými kanály a spoustu dalších zajímavostí o zemi tulipánů. 
Ale třeba také to, proč si tolik Nizozemců oblíbilo právě naši zem: přestože je tato 
přímořská monarchie země bohatá, něco si koupit prostě nelze - například hory... 
Na duben je připravena Cestománie o Argentině.           Foto Miroslav Kocholatý 

Cestománie v A centru se úspěšně rozjela

Jeden z mála snímků v jirkovské kronikárně, zachycujících výstavbu stadionu
v Mostecké ulici v akci Z. Stavba trvala ještě několik dalších let.
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
KVIZ - ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                      informace na telefonu 474 654 560

Pátek 2. 4. 16 hodin. Zahájení výstavy Arabela. 
Sobota a neděle 3. - 4. 4. 9 hodin. Velikonoční jarmark. Prodejní stánky s jarní a veliko-

noční tematikou, pletení pomlázek, medovina, velikonoční zvyky a tradice.
Šklebíci. Výstava poněkud zvláštních panenek potrvá do konce roku.
Prodejní výstava sběratelských a certifi kovaných panenek potrvá do konce roku.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE PARAPLÍČKO                            informace na telefonu 474 654 313

Neděle 19. 3. 15 hodin. Velikonoční výzdoba. Tvorba velikonočních ozdob.
Sobota 27. 3. 14 hodin. Playback Show - fi nálové kolo. Kino Jirkov.

MĚSTSKÁ GALERIE                                                                    informace na telefonu 607 842 29

Miroslav Doležel. Sochy a kresby. Výstava jirkovského výtvarníka potrvá do 27. dubna. 
Galerie je otevřena v úterý, středu, čtvrtek a neděli od 15 do 17.45 hodin

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

Čtvrtek 18. 3. 17.30 a 19.45 hodin 
Nine - výpravný muzikál USA, 75 Kč 
Pátek 19. 3. 17.30 a 19.30 hodin 
Můj život v ruinách - komedie Fr., 65 Kč
Sobota 20. 3. 15.30, 17.30 a 19.30 hodin 
Planeta 51 - animovaná komedie V. Bri-
tánie, 65 Kč, RD 
Čtvrtek 25. 3. 17.30 a 19.30 hodin 
Daft Punks - Electroma - hudební příběh 
USA, 65 Kč
Pátek 26. 3. 15.30, 17.30 a 19.30 hodin 
Kawasakiho růže - příběh ČR, 65 Kč 
15.30 - SS
Sobota 27. 3. 14.00 hodin  
Playback Show - hudební soutěž
Sobota 27. 3. 17.30 a 20.00 hodin 
Nějak se to komplikuje - romantická ko-
medie USA, 65 Kč
Čtvrtek 1. 4. 17.30 a 19.45 hodin 
Pátek 2. 4. 10.00, 15.30, 17.30 a 19.45
Doktor od Jezera hrochů - komedie 
ČR, 65 Kč, 15.00 - SS 
Sobota 3. 4. 17.30 a 19.45 hodin
Fame - cesta za slávou - hudební příběh 
USA, 65 Kč 

Neděle 3. 4. 15.00 a 17.00 hodin 
Skřítek Rolli - animovaná pohádka 
V. Británie, 65 Kč
Čtvrtek 8. 4. 17.30 a 19.30 hodin 
Lítám v tom - komedie USA, 65 Kč
Pátek 9. 4. 17.30 a 20.00 hodin 
Sherlock Holmes - akční dobrodružný 
USA, 65 Kč
Sobota 10. 4. 15.00, 17.30 a 19.45
Percy Jackson: zloděj blesku - fantasy 
Kanada, 65 Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ 
Neděle 21. 3 15.00 hodin 
Z pohádky do pohádky 1. - dětské pás-
mo ČR, 45 Kč
Neděle 28. 3. 15.00 hodin 
Zataženo, občas trakaře - animovaný 
příběh USA, 45 Kč
Neděle 4. 4.. 15.00 a 17.00 hodin 
Z pohádky do pohádky 2. - dětské pás-
mo ČR, 45 Kč 
---------------------------------------------------
RD: rodinný den v kině - sleva 10 %
SS: senioři sleva 50 %

Výstavu o Arabele zahájí Rumburak, 
možná se u nás setká i s princeznou

Anglická školka nabízí volná místa dětem od dvou 

do šesti let. Školka probíhá celá v AJ, zážitkovou metodou. 

Možnost oběda, plavání. Dále odpolední kurzy AJ pro děti 2-4, 

4-6 let, 1. a 2. třídy. www.skolička–smarties,cz. Tel. 775 183 968,

Jaro je tu - začíná blokové čištění města

Od poloviny dubna začíná každoroční čištění komunikací
Harmonogram 
Pondělí 12. dubna: Tkalcovská, Jezerská (1. část), Zátiší, Kludského, Hornic-

ká + propojka k privatu Hönig + plocha za domy 1464-71, obchvatová komuni-
kace - levá strana od PSJ + Staré Vinařice

Středa 14. dubna: Ervěnická - pravá strana od kulturního domu, parkoviště 
u kulturního domu, U Sauny, 5.května - až k Jezerskě ulici, Budovatelů, Křiží-
kova (včetně chodníku do ulice U Dubu), M. Majerové, I. Olbrachta

Ženský komorní 

sbor Jirkov

srdečně zve 
na tradiční

Jarní koncert 
Sobota 20. března 2010

koncertní sál ZUŠ
 18 hodin

Sbor se ve svém programu, který 
připravuje pro dubnový koncertní 
zájezd do Slovinska, představí pod 
vedením Šárky Navarové a Magdy 
Martincové. 

Hostem koncertu bude komorní 
smíšený pěvecký sbor Vox canta-
bilis, jehož uměleckou vedoucí je 
Sylvie Palkosková. 

Měsíc před ofi ciálním zahájením kul-
turní sezony bude na zámku Červený 
hrádek zahájena výstava vskutku po-
hádková. V pátek 2. dubna v 16 hodin 
se otevře expozice  kostýmů a rekvizit 
ze známých seriálů Arabela a Arabela 
se vrací. A zahájení nebude ledajaké – 
ujme se ho sám čaroděj druhé katego-
rie Rumburak.

„Podařilo se nám na otevření výsta-
vy zajistit účast představitele hlavního 
zloducha, Jiřího Lábuse,“ láká ředitel 
KVIZu Bedřich Fryč k připomín-
ce seriálu, na němž vyrostlo něko-
lik generací dětí. „Právě kvůli jeho na-
bitému programu jsme museli přesu-
nout termín z plánované soboty o den 
dřív. Ale děti mají velikonoční prázd-
niny, takže to snad takový problém 
nebude.“

Kostýmy krále Hyacinta a jeho man-
želky, princezen Arabely i Xenie, Viga, 
Fantomase, Rumburaka a řady další 
seriálových postav budou na zámku 
k vidění do 28. května a organizátoři 

výstavy si slibují, že přiláká návštěvní-
ky z širokého okolí. „Kolekce kostýmů 
bude u nás vystavována na třetím místě 
v republice,“ říká Fryč. „Po Praze pu-
tovala do Jihlavy, odkud zamíří k nám. 
Jsme jedním z pěti míst v celé republi-
ce, kam bude výstava zapůjčena.“ 

Součástí expozice jsou i rekvizity, 
které k seriálu patří: kouzelný prsten, 
cestovní plášť, křišťálová koule a krá-
lovská koruna s žezlem. Chybět ne-
bude ani obývák rodiny Majerových, 
postel pro babičku Červené Karkulky 
nebo klec, v níž čarodějnice věznila 
Jeníčka a Mařenku.

Po zahájení výstavy proběhne auto-
gramiáda Jiřího Lábuse. Jak ale pro-
zradil ředitel KVIZu, není vyloučeno, 

Výstava Arabela je přístupná od úterý do neděle (10 - 17 hodin)
Vstupné:  dospělí 50 Kč
 děti, studenti, senioři a ZTP 30 Kč
 děti od 3 do 6 let 20 Kč
 rodinné vstupné (2 dosp. a 2-3 děti) 140 Kč
 školní kolektivy (doprovod zdarma)     20 Kč/osoba
 povolení fotografovat 50 Kč
--------------------------------------------------------------------- 
Při objednávce v restauraci obdrží každý návštěvník po předložení 
vstupenky z výstavy Arabela minibábovku zdarma

že by mohla dorazit ještě jedna osob-
nat úzce spjatá se seriálem. „Představi-
telka Arabely Jana Nagyová, která žije 
v Německu, se o výstavě doslechla 
a projevila zájem ji zhlédnout. Pozvali 
jsme ji na Červený hrádek. Počátkem 
dubna má namířeno do Čech, takže 
je možné, že dorazí i k nám. Bylo by 
pěkné, kdyby to vyšlo zrovna na zahájí 
výstavy a dva z hlavních hrdinů se po 
letech setkali právě u nás.“

Na výstavu naváže v sobotu a neděli 
Velikonoční jarmark na nádvoří zámku 
(více o jarmarku viz Kulturní kalendář 
na této straně).

Vzpomínáte? Bezelstná a krásná - to 
byla princezna Arabela

Kostým krále Hyacinta, čaroděje Viga a královny.
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Starší žáci přeborníky kraje

HBC Kapitán vykročil do jara úspěšně

Pro lyžaře zima ještě nekončí

Na snímku z podzimní části ligy zasahuje gólman Kapitánů Zárybnický, vpravo přihlíží P. Gill. Foto archiv HBC Kapitán

Mezi naděje jirkovského lyžování patří Barbora Procházková. Foto archiv LK

S týdenním zpožděním způsobeným 
klimatickými podmínkami vstoupili
do jarní části Oblastní hokejbalové 
ligy  (Severozápad) i Jirkovští, druž-
stvo HBC Kapitán.

Hned v úvodním kole přivítali na 
„domácí“ půdě druhý celek soutěže, 
HBC Bazzy Děčín. Tento duel získali 
v pohodě hrající Kapitáni poměrem 
7:5 a výrazně se přibližují play-off. 

V utkání se v dobrém světle ukázala 
nová posila z Chomutova R. Průcha, 

který předvedl skvělé střelecké schop-
nosti a v utkání nastřílel tři branky. 

„Na toto utkání jsme byli řádně na-
žhaveni a chtěli jsme soupeře mini-
málně hodně potrápit,“ vyjádřil se po 
zápase hrající trenér Jiří Hlinovský. 
„To, že nakonec bereme všechny body, 
je výsledkem tvrdé zimní přípravy 
a skvělého herního projevu celého 
týmu. Myslím si, že jestli budeme při-
stupovat stejně i k dalším zápasům, 
můžeme letos dojít hodně daleko.“

HBC Kapitán Jirkov je na šesté po-
zici ve dvanáctimístné tabulce, když 
z 15 zápasů získal 28 bodů. Ze tří týmů 
z Chomutovska v soutěži je nejlepší.

Kapitán Jirkov - Bazzy Děčín 7:5 (2:1,
 4:2, 1:2). Střely: 32:26, vyloučení: 6:0, 
přesilovky: 0:2, oslabení: 2:0. Branky: 
Průcha 3, Štika 2, Nepraš, Topolančin.

Sestava: Landyš - Pospíšil, Koucký, 
Hlinovský, Petráč, Lizák - D. Haník, 
Nepraš, Štika, Trnka, Topolančin, Prů-
cha.                                                (dh) 

Sjezdovka na Pyšné, která je „do-
movskou“ sjezdovkou pro Lyžařský 
klub Slovan Jirkov, potřebám jeho 
členů nestačí. Trénují na ní především 
ti nejmenší, s rostoucím věkem rostou
i nároky, kvalita konkurence a tedy 
také vzdálenosti, které je třeba na cesty 
za závody urazit. A tím pádem rostou 
i nároky fi nanční.

„Dnešní lyžování je skutečně fi nanč-
ně náročné,“ připouští předseda oddílu 
a zároveň trenér mládeže Tomáš Pro-
cházka. „Jezdíme nejen po Čechách, 
ale i v zahraničí. S trochou nadsázky se 
dá říct, že jezdíme za sněhem a závody 
Evropou od Španělska po Švédsko.“ 

Právě do jmenované skandinávské 
země vedla přitom jeho cesta počát-
kem března, protože právě tam se nyní 
konají další závody, takže zima jeho 

svěřencům ještě nekončí. Mezi lyžař-
skými nadějemi, které Procházka tré-
nuje, jsou i dvě jeho dcery, takže sám 
ví, jak tento sport zasahuje do rodinné-
ho rozpočtu. „Je to otázka priorit, ně-
kdo postaví dům, my lyžujeme,“ krčí 
lyžařský nadšenec rameny.

Ale k vlastnímu sportu: oddíl měl 
v roce 2009 62 členů, z toho 26 v žá-
kovských nebo juniorských kategori-
ích. A jakých dosahují výsledků? „Žáci 
jezdí převážně krajské soutěže, na re-
publice se umisťují kolem desátého 
místa, což je slušné,“ hodnotí výsledky 
mládeže Procházka.“V klasickém alp-
ském lyžování jezdí šestnáctiletí juni-
oři s dospělými, a mezi těmito dvěma 
kategoriemi je obrovský rozdíl, takže 
se těžko prosazují. Ale naděje vkládá-
me do skicrossu, pokud se vše povede, 
rádi bychom se dostali na zimní olym-
piádu v Soči.“

Dobrých výsledků dosahují jirkovští 
lyžaři i v doplňkové disciplíně, inli-
ne alpin slalomu. V roce 2009 získali 
v různých kategoriích devět prvních, 
osm druhých a deset třetích míst. A le-
tos v červnu budou moci svou zdatnost 
v lyžování „na kolečkách“ prokázat na 
domácí půdě, v posledním červnovém 
víkendu se totiž v Jirkově pojede zá-
vod mistrovství Evropy juniorů a Ev-
ropského poháru.

Lyžování je i touha být nejrychlejší, 
k té vedou ve Slovanu své svěřence od 
jejich počátků. Foto archiv LK Slovan

Díky tvrdé zimní přípravě se jirkovské mužstvo blíží k play-off  v Oblastní hokejbalové lize

Starší žáci Volejbalového klubu Er-
věnice obhájili v konkurenci sedmi 
družstev titul přeborníka kraje. Prvním 
místem si zajistili postup na mistrov-
ství republiky, které se koná na přelo-
mu dubna a května v Hradci Králové.

Zleva stojící trenérka Eva Tenglerová, M.Frajbiš, Brejška, Kopřiva, Schück, 
Kousal, Říha, Veselý, trenér Luboš Smrčina. Dole zleva J. Frajbiš, Slusarčík, Ko-
chlöffel, Jedlička a Forman. Na snímku chybí Kapitula. Foto archiv VK Ervěnice

Z 24 utkání prohráli Jirkovští pouze 
jednou a ztratili pouhé tři sety, pokaž-
dé s největším konkurentem z Ústí 
nad Labem. O převaze našich borců 
vypovídá i poměr balónů, který byl 
1 226:652.                                       (ls)

Už příští víkend začnou první zápa-
sy jarní části fotbalových soutěží. Ze-
ptali jsme se, jak se na jaro připravily 
a s čím do něj jdou jirkovské fotbalové 
kluby.

Oba týmy Ervěnic hrají krajské sou-
těže. Áčko (1. A třída) přezimovalo na 
jedenáctém místě a na podzim se mu 
příliš nedařilo. Bude to na jaře lepší? 
„Je fakt, že dosavadní výsledky nespl-
ňují naše očekávání,“ připouští před-
seda oddílu Milan Rodák. „Co se týče 
zimní přípravy, řada hráčů se do ní 
nezapojila. Máme vyhlídnuté některé 
nové, takže věříme, že se nám podaří 
kádr posílit.“ Ervěnice B, které hra-
jí 1. B třídu, jsou osmé (ze čtrnácti). 
A cíle? „U áčka je to záchrana v sou-
těži, u béčka chceme skončit ve vrchní 
půlce tabulky,“ uzavřel M. Rodák.

FK Kyjice skončil první polovinu 
sezony na šesté pozici, o příčku níž 
než třetí jirkovský tým 1. SK Jirkov. 
U Kyjických by to mohlo být důvodem 
ke spokojenosti, ale jak nasvědčují slo-
va předsedy oddílu Jiřího Laciny, ne-

znamená to, že by se přes zimu zahá-
lelo. „Zatímco žáci absolvovali zimní 
přípravu v tělocvičně, u chlapů jsme 
začali s ní začali hned počátkem ledna 
venku na sněhu,“ řekl Lacina. Na do-
taz, proč tak brzo, odpověděl s úsmě-
vem. „Protože musej´ makat.“ Cíl je 
přitom jasný: udržet pozice vydobyté 
na podzim, tedy skončit v lepší polo-
vině tabulky. 

1. SK Jirkov s dosavadním průběhem 
soutěže příliš spokojen nebyl, čeká 
nyní vzestup? „Jednáme o posílení na 
postu brankáře a o dalších dvou posi-
lách do pole, na druhou stranu někteří 
naši hráči možná přestoupí do vyšší 
soutěže,“ uvedl člen výboru Jaroslav 
Cingel. „Co se týče přípravy, hráči hrá-
li individuálně, za různá mužstva, zim-
ní sálovou ligu a jednou týdně mužstvo 
scházelo v tělocvině společně. Venku 
jsme začali v březnu.“ Cíl je jasný: 
zlepšení. „Chtěli bychom skončit do 
pátého místa,“ dodal Cingel. „Myslím, 
že na víc současný kádr dosáhnout ne-
může.“

Fotbal se probouzí ze zimního 

spánku, co přinese jaro?

Zopakování loňského úspěchu jim otevřelo cestu k boji o titul 
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► 250 Kč (300 vč. DPH)
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PROGRAM KINA 

ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ TEL.: 474 680 337

čt 18.03 17.30 a 19.45 hod.NINEvýpravný 
muzikál USA 75 ,- Kč
pá 19.03 17.30 a 19.30 hod. Můj život 
v ruinách romantická komedie USA 65 
,- Kč
so 20.03 15.30, 17.30, 19.30Planeta 51 
animovaná komedie V.Británie 65 ,- Kč 
RD
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Z pohádky do pohádky 1.: 45 ,- Kč
ne 21.03 15.00 hodin
čt 25.03 17.30 a 19.30 hod. DAFT PUNKS 
- ELECTROMA hudební příběh USA       
přístupný 65 ,- Kč
pá 26.03 15.30, 17.30, 19.30 Kawasakiho 
růže příběh – ČR 69 ,- Kč, SS
so 
27.03 
14.00 hodin 
Playback Show HUDEBNÍ SOUTĚŽ 
so 
27.03.17.30 a 20.00 hodin Nějak se to 
komplikuje romantická komedie, USA   65 
,- Kč
ne 28.03 15.00 a 17.00 hod.  DĚTSKÉ 

PŘEDSTAVENÍ Zataženo, občas trakaře 
animovaný příběh USA 45 ,- Kč
čt 01.04 17.30 a 19.30 hod. FAME - cesta 
za slávou hudební příběh USA  65 ,- Kč
pá 02.04 15:30, 17:30, 19:30  Doktor od 
Jezera hrochů komedie ČR : 65 ,- Kč
so 03.04 17.30 a 19.30 hod. Skřítek Rolli 
animovaná pohádka V.Británie : 65 ,- Kč
DĚTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 
Z pohádky do pohádky 2. 88 minut ČR  45 
,- Kč
ne 04.04 15.00 hodin Dětské pásmo po-
hádek - 
čt 08.04 17.30 a 19.30 hod. Lítám v tom 
komedie USA  65 ,- Kč
pá 09.04 17.30 a 20.00 hod. Sherlock Hol-
mes akční dobrodružný USA 65 Kč
so 10.04 15.00, 17.30, 19.45 Percy Jack-
son: Zloděj blesku fantasy Kanada 65 
,- Kč
---------------------------------------------------
RD: rodinný den v kině - sleva 10 %
SS: senioři sleva 50 %
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